sentence in n. 130 above.

134. Augustine, *De Peccatorum Meritis et Remissione* 1.31.60 (PL 44:144-145).

135. The expression comes from *Epistola* 169.2.8 (PL 33:746): "sed congruentissima et usitatissima locutione dicimus . . . "

136. Augustine, *Contra Duas Epistolas Pelagianorum* 1.18.36 (PL 44:567): "Nec ex Dei potentia vel in malum vel in bonum invitum aliquem cogi; sed Deo deserente pro meritis ire in malum, et Deo adjuvante sine meritis converti ad bonum. Non enim est homo bonus si nolit; sed gratia Dei etiam ad hoc adjuvatur ut velit. . . ." Note also 1.3.7 (PL 44:553): "Non itaque, sicut dicunt nos quidam dicere, et iste audeat insuper scribere, *omnes in peccatum*, velut inviti, *carnis suae necessitate coguntur*: sed si jam in ea aetate sunt, ut propriae mentis utantur arbitrio, et in peccato sua voluntate retinentur, et a peccato in peccatum sua voluntate praecipitantur. Neque enim agit in eis etiam qui suadet et decipit, nisi ut peccatum voluntate committant, vel ignorantia veritatis, vel delectatione iniquitatis, vel utroque malo et caecitatis et infirmitatis."

137. We need not agree with John M. Rist that leaving aside large portions of Augustine's theology necessarily distorts his philosophy. For most of his philosophy is only sketched, whereas his theology is worked out in elaborate detail. The philosophical sketches can be filled-in in a variety of ways that would be compatible with the theology.

138. According to John M. Rist, Augustine teaches that will "is the basic core of the human person" (p. 220). (See the beginning of Section 2 in Chapter Two below.) Rist is mistaken in his claim, for Augustine teaches that will *belongs to* the basic core of the *human being*.